MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

1
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

-2-

PORTARIA Nº 071/97 - G.P.

“Concede pensão vitalícia à MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS GONÇALVES  e pensão temporária à CARLOS ROBERTO GONÇALVES”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, JOSÉ PASCHOAL DO PRADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido no processo protocolizado sob nº 714/97,

 R E S O L V E :

I – Conceder pensão vitalícia à MARIA DA CONCEIÇÃO RAMOS GONÇALVES e pensão temporária à CARLOS ROBERTO GONÇALVES, viúva e filho do ex-servidor VERGÍLIO GONÇALVES, falecido em 18 de dezembro de 1.997, com respaldo nos artigos 40, parágrafo 5º, da Constituição Federal; 198, II, “a”; 229; 231, I, “a”;  e II, “a”; 232, parágrafo 2º; 238, da Lei Municipal nº 034/97; 3º, II, “a”; 33; 35; I, “a” e II, “a”; 36, parágrafo 2º, da Lei Municipal nº 035/97.

II – Determinar, que o benefício corresponda à totalidade da remuneração auferida pelo ex-servidor à ocasião de seu óbito, e que seja reajustado em consonância ao que reza o artigo 238 da Lei Municipal nº 034/97.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário, 23 em de dezembro de 1997.

JOSÉ PASCHOAL DO PRADO
Prefeito Municipal
____________________________________________________________________________________________

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 546-1109

QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000